

## התורה חסה גם על צערם של ישראל שנמצאים בעולם האמת

אדם שלא זכה להיפקד בזרע של קיימא - שימשיך את יעודו ומגמתו בעולמו, הרי אפילו בעוד שהוא חי הצער והדאגה טורדת את רוחו, ועל אחת כמה וכמה לאחר מותו - כשחסרים לו הזכויות שבאות מזה העולם.

התורה חסה לא רק על צערם של ישראל החיים בזה העולם - אלא גם עם אלו שנמצאים בעולם האמת.

לכן ציוותה התורה - שאישתו לא תכנס לחוג משפחתי אחר, אלא תינשא לאחיו מאביו, שגדל עם רקע דומה, ויחד עם הרכוש שהוא צבר - יעמידו דורות ישרים כשאיפת ליבו.

כאשר ברור, שבבית שיקום על שמו - רוחו תרחף באווירה, והחינוך שיוענק לילדים, יהיה על פי דרכו ושאירתו הטהורה שהתווה בחייו - וכך יתרבו זכויותיו בעולם האמת.

**מי שיש לו בן מ'מ פוטר וכו': מכל מקום לאתויי מאי? אמר רב יהודה לאיתויי ממזר מאי טעמא דאמר קרא {דברים כה-ה} ובן אין לו עיין עליו. [כב:]**

**הגאון רבי שמשון רפאל הירש זצוק"ל** מוכיח מכאן שמצוות היבום באה לטובת נשמת הנפטר, ולא לתועלת האלמנה.

שהרי חיוב היבום תלוי רק במצבו המשפחתי של הנפטר - אם יש לו זרע בר קיימא, אפילו בת או ממזר, חייבת בייבום, ולא משנה לנו אם יש לאלמנה ילדים רבים מנישואים קודמים.

ומסביר את שורש הענין - המטרה השאיפה המרכזית של אדם בעולם, היא לנצל את המשאבים מהבורא, ולתת לו קיום ע"י שיעמיד המשכיות לעבודתו כאן בעולם.

## כמה העוסק בקירוב צריך לחשוש מהנסיונות?

ורבים מיראי ה', יוצאים אל ערי השדה, להשמיע את דברי תורה, למבקשים את דבר ה'.

**הגאון רבי יצחק זילברשטין שליט"א** נשאל שיש כאלו שנרתעים מכך, מתוך חשש שמא יושפעו, או יצטננו משהיה או מראית אורח חיים שלא מצוי מחוזותינו - כיצד יש לנהוג?

והשיב בשם **הגאון רבי אברהם גנחובסקי זצוק"ל**

**וחייב על מכתו: אמאי קרי כאן { שמות כב-כז } ונשיא בעמך לא תאור בעושה מעשה עמך כדאמר רב פנחס משמיה דרב פפא בעושה תשובה, הכא נמי כשעשה תשובה. [כב:]**

הנה זכה דורינו - שרבים מתדפקים על שערי תשובה, והלבבות של עמך בית ישראל פתוחים לשמוע דברי תורה ויראה.



לעילוי נשמתו הטהורה של

רבינו הגדול והקדוש

רבן של כל בני הגולה

מרן רבי שמריהו יוסף חיים קניבסקי זצוקללה"ה

בעל ה'דרך אמונה'

בן מרנא בעל קהילות יעקב זצוקללה"ה

שכאשר הולכים לדבר איתם, לפני הכניסה יש להניח מעט אבנים בתוך הנעל - שהאבנים יזכירו לו כל הזמן את הבדיעבד של העניין, ובכך יקצר את השהייה עמם יותר מהצורך.

ומספר: שהיה אדם גדול, שטען כי אין להיפגש כלל עם אחינו הרחוקים, אף לא לשם קירוב, כדי לא לרדת חלילה ברוחניות ולהישמר ממראות אסורים.

וכשהציע את טענתו בפני **מרן הגר"ש אלישיב זצוק"ל**, אמר לי מרן: לך ותגיד לו, שאם לבית החולים הוא הולך כשצריך לטפל ברגלו, ושם נתקל במרעין בישין, ומתמודד עם הניסיונות, אם כן ילך גם להציל את אותם רחוקים ולהשיבם בתשובה, ולא יהיו הנשמות של הרחוקים פחות כואבים לנו מאשר הרגל הכואבת לנו.

[כמובן שאין כאן הוראה לרבים, והדברים שייכים באחד שיש לו מספיק חוסן כדי לעמוד בניסיונות השונים].

ראוי לציין עוד את ששינן באוזנינו **מו"ר מרן הגר"י אברמסקי זצ"ל** בעל החזון יחזקאל, שעלינו לראות את כל הארץ כבית חולים אחד גדול, ואחינו התועים, הינם 'חולים' הנמצאים בטיפול נמרץ, ואין שם כה עזר מספיק, ותפקידנו, בני התורה, לשמש כרופאים ואחיות, כדי להחיש רפואה ומזור לחוליים, בעיקר על ידי 'סם המרפא', אור התורה הקדושה ונעימות צוף אמריה.

והוסיף ואמר, שכל אחד צריך להניח בכיסים הרבה דברי תורה, ואת מי שפוגשים להגיד לו דברי תורה.

## איך נעמי קיבלה את רות כגיורת?

כענין שנאמר ובו תדבק'.

האמת היא שכל מי ששוהה במחיצתם של מאורי האומה, חווה הנאה מרובה גם בעוה"ז מההימצאות בקירבתם, בגלל עדינות מדותיהם, וטוהר מידותיהם, ולא רק הנאה רוחנית לשם שמים.

אך חז"ל דיברו אל אדם שהמטרה שלו קרבת אלוקים - והקשר עם גדולי ישראל הוא אמצעי כדי להגיע לתכלית הזו.

ואכן זהו המבחן שנעמי רצתה לבדוק מדוע כלותיה נמשכות אליה - וטענה להם שבכל מקרה הם יצטרכו להינשא לאנשים אחרים, והקשר ביניהם יתרופף.

ערפה שנקשרה לנעמי רק בגלל נעימותה - נטשה, ואילו רות הוכיחה שכל מטרתה היא קרבת אלוקים כי היא 'השלמות האמיתית'.

וממילא התברר שהגירות שבנה גייר את אישתו לא היתה 'גרות לשם אישות', אלא בכוונה טהורה להדבק בבורא עולם!

**ורמינהי אחד איש שנתגייר לשום אשה ואחד אשה שנתגיירה לשום איש וכן מי שנתגייר לשום שולחן מלכים לשום עבדי שלמה אינן גרים דברי ר' נחמיה שהיה רבי נחמיה אומר אחד גירי אריות ואחד גירי חלומות ואחד גירי מרדכי ואסתר אינן גרים עד שיתגיירו בזמן הזה בזמן הזה ס"ד אלא אימא כבזמן הזה. [כד].**

יש להבין איך נעמי קיבלה את רות כגיורת - הרי התקרבה רק בגלל אהבתה אליה, מחמת מעשיה הנעימים והנאים?

מסביר **הגאון רבי איזיק שר זצוק"ל** שהרצון של רות להדבק בנעמי לא היה כמטרה ותכלית בעצמה, אלא כאמצעי להתדבקות בשכינה.

כמו שחז"ל יעצו לנו [כתובות קיא]. שהדרך לקיים את מצוות 'ולדבקה בו' ולהיות בכלל 'ואתם הדבקים בה' אלהיכם - הוא ע"י התדבקות לתלמידי חכמים.

וכך גם נפסק ברמב"ם [וי' מדעות ה"ב] שיש 'מצות עשה להדבק בחכמים ותלמידיהם כדי ללמד ממעשיהם

## איך גוי נהפך להיות חלק מהעם הנבחר ע"י מילה וטבילה בלבד?

ואדומים שמוותרים רק אחר כמה דורות.

שאר האומות - אדם שבא מהם להתגייר, יש תהליך בירור ובחינה לבדוק את טוהר כוונותיו, ורק אם הוא מגלה רצון עז, עם נכונות להשתתף בסבלותם של ישראל.

מי שבאמת הגיע עם רצון טהור להתעלות ולהגיע למעלת 'ישראל' - על אף שיכל להיות בן עוה"ב בקיום ז' מצוות בני נח - הרי זה מעיד על רמת ההכרה שלו בקדושת ישראל.

אדם שיש לו מודעות והכרה כל כך גבוהה, עד שהיא מביאה אותו לעשות צעד משמעותי בחייו, עצם ההבנה הזו מרוממת ומכשירה אותו להיות ראוי להצטרף לכלל ישראל!!!

**ת"ר אין מקבלין גרים לימות המשיח כיוצא בו לא קבלו גרים לא בימי דוד ולא בימי שלמה א"ר אליעזר מאי קרא {ישעיה נד-טו} הן גור יגור אפס מאותי מי גר אתך עליך יפול אבל איך לא. [כד:]**

הנה כלל ישראל בדרכו להיות העם הנבחר עבר זיכוך וזיקוק בגלות מצרים, עם ניסים מופלאים ביציאתו וביום, ואחר הכנה רבתי זכו למעמד הנשגב של קבלת התורה.

וצריך להבין את מושג ה'גירות' - איך יתכן שגוי שחי שנים רבות בין גויי הארצות, נהפך להיות חלק מהעם הנבחר ע"י מילה וטבילה בלבד?

מסביר **הגאון רבי אברהם גרוזינסקי זצוק"ל** שגם באומות העולם יש דרגות שונות - ז' אומות שאסור להחיותם, עמון ומואב שאסורים בקהל, ומצרים

לתגובות הערות והארות וכן לקבלת הגיליון במייל ניתן לפנות לכתובת: [peninim88@gmail.com](mailto:peninim88@gmail.com) - הפנינים מלוקטים ונערכים בשינויי עריכה וקיצור נדרשים לתרומות בנדרים פלוס - **'נוה אריה' - פנינים מאירים** -